

## Цены на услуги электрика

Наименование	Ед. изм.	Стоимость, руб.
Услуги электрика	шт.	100
Установка розеток и выключателей света	шт.	180
Установка розеток	шт.	180
Установка наружной розетки	шт.	180
Установка внутренней розетки	шт.	230
Установка розеток с заземлением	шт.	250
Установка компьютерной розетки RJ45 (интернет)	шт.	230
Установка телевизионной розетки (ТВ)	шт.	230
Установка телефонной розетки RJ11, RJ12, RJ45	шт.	230
Установка розетки для электроплиты	шт.	400
Установка электроточки скрытой проводки (без высверливания чашечки)	шт.	250
Установка электроточки наружной	шт.	350
Установка подрозетников	шт.	100
Установка распаечной коробки наружной	шт.	450
Установка распаечной коробки внутренней	шт.	650
Ремонт розетки	шт.	400
Ремонт выключателя	шт.	500
Замена розетки	шт.	180
Монтаж механизма внутренней розетки	шт.	200
Замена механизма внутренней розетки	шт.	300
Установка двойной розетки в один подрозетник	шт.	300
Демонтаж розетки	шт.	100
Установка выключателей	шт.	180
Монтаж одноклавишного выключателя	шт.	180
Установка наружного выключателя одноклавишного	шт.	230
Установка двухклавишного выключателя	шт.	270
Установка наружного выключателя двухклавишного	шт.	400
Установка проходного выключателя	шт.	650
Установка переключателя проходного наружного одноклавишного	шт.	450
Установка переключателя проходного наружного двухклавишного	шт.	650
Установка внутреннего выключателя одноклавишного	шт.	350
Установка внутреннего выключателя двухклавишного	шт.	400
Монтаж блока выключателей (для санитарно технических кабин)	шт.	1200
Установка переключателя проходного внутреннего одноклавишного	шт.	750
Установка переключателя проходного внутреннего двухклавишного	шт.	800
Установка диммера (светорегулятора)	шт.	380
Замена выключателей	шт.	180
Установка блока выключателей	шт.	450
Монтаж напольных электрических лючков	шт.	350
Демонтаж выключателя	шт.	150
Монтаж светильника	шт.	240
Установка точечного светильника	шт.	240
Монтаж спота	шт.	260
Подключение точечного светильника	шт.	200
Установка потолочного светильника	шт.	200
Монтаж растрового светильника	шт.	650
Установка встроенного светильника	шт.	600
Установка светодиодных светильников	шт.	200

Установка светильников Армстронг	шт.	650
Установка люминесцентных светильников	шт.	650
Установка трековых светильников	шт.	2000
Установка уличных светильников	шт.	800
Установка светильников в натяжной потолок	шт.	240
Установка потолочной люстры на анкерах (накладной) до 5 кг.	шт.	750
Установка потолочной люстры на крючке (подвесной) до 5 кг.	шт.	750
Установка потолочной люстры от 5 кг.	шт.	1350
Установка потолочной люстры от 10 кг.	шт.	3200
Установка потолочной люстры от 18 кг.	шт.	6000
Установка крюка простого для подвесной люстры	шт.	250
Установка планки для люстры	шт.	350
Сборка простой люстры	шт.	450
Сборка сложной люстры	шт.	750
Сборка напольного торшера	шт.	500
Установка светильников для кухни	шт.	350
Установка настенных светильников	шт.	400
Замена газовых ламп (ламп дневного света)	шт.	230
Замена патрона в светильнике	шт.	150
Высверливание отверстия под точечный светильник	шт.	450
Устройство отверстий в стене для подрозетников в гипсе, ГКЛ	шт.	300
Устройство отверстий в стене для подрозетников в кирпиче	шт.	400
Устройство отверстий в стене для подрозетников в бетоне	шт.	450
Демонтаж светильника	шт.	200
Установка люстры	шт.	750
Установка подвесной люстры	шт.	750
Установка хрустальной люстры	шт.	850
Установка светодиодной люстры	шт.	850
Установка китайской люстры	шт.	750
Установка большой люстры	шт.	950
Установка люстры с вентилятором	шт.	950
Установка люстры типа "Тарелка"	шт.	750
Установка люстры на натяжной потолок	шт.	850
Замена люстры	шт.	750
Демонтаж люстры	шт.	500
Разборка люстр	шт.	450
Разборка и сборка светильника	шт.	850
Демонтаж электропроводки	пог. м	80
Демонтаж светильников	шт.	180
Установка бытовой техники	шт.	850
Подключение бытовой техники	шт.	850
Выпил в столешницах ДСП под оборудование	шт.	1000
Установка вытяжки каминного типа	шт.	2200
Установка электрической варочной панели (без выпила отверстия)	шт.	950
Установка встраиваемого духового шкафа	шт.	1250
Подключение холодильника с ледогенератором	шт.	650
Подключение холодильника с льдогенератором	шт.	650
Установка встраиваемого холодильника	шт.	1350
Установка холодильника с ледогенератором	шт.	2000
Установка холодильника	шт.	650

Установка встраиваемой микроволновой печи	шт.	1400
Установка электроплиты	шт.	950
Подключение электроплиты	шт.	550
Подключение телевизора	шт.	350
Установка телевизора	шт.	1250
Установка ЖК экрана с диагональю до 20	шт.	1600
Установка ЖК экрана с диагональю до 32	шт.	1600
Установка ЖК экрана с диагональю до 37	шт.	1800
Установка ЖК экрана с диагональю до 40	шт.	2000
Установка ЖК экрана с диагональю до 42	шт.	2000
Установка ЖК экрана с диагональю до 46	шт.	2400
Установка ЖК экрана с диагональю до 52	шт.	2800
Установка ЖК экрана с диагональю до 55	шт.	3500
Установка ЖК экрана с диагональю до 60	шт.	4500
Установка ЖК экрана с диагональю до 65	шт.	6000
Подключение микроволновой печи	шт.	350
Установка электропечи	шт.	950
Установка сушильной машины	шт.	950
Установка накладного вентилятора	шт.	900
Установка канального вентилятора	шт.	900
Установка вентилятора бытового	шт.	520
Демонтаж вентилятора	шт.	400
Установка УЗО	шт.	400
Установка УЗО двухполюсного	шт.	450
Установка УЗО четырехполюсного	шт.	550
Замена УЗО	шт.	520
Замена УЗО (двухполюсное)	шт.	1200
Замена УЗО (четырёхполюсного)	шт.	1450
Демонтаж устройства защитного отключения	шт.	300
Демонтаж распределительного устройства, щита	шт.	1380
Установка дифавтомата	шт.	400
Установка двухполюсного Диф. автомата	шт.	450
Установка четырехполюсного Диф. автомата	шт.	550
Установка шины	шт.	350
Монтаж автомата защиты (однополюсного)	шт.	250
Монтаж автомата защиты (двухполюсного)	шт.	560
Монтаж автомата защиты (трехполюсного) до 32А	шт.	980
Монтаж автомата защиты (однополюсного) свыше 32А	шт.	540
Монтаж автомата защиты (трехполюсного) свыше 32А	шт.	1160
Замена автомата защиты	шт.	700
Замена автомата (однополюсного)	шт.	650
Замена автомата (трехполюсного)	шт.	950
Установка контактора 380в	шт.	1400
Установка контактора 220в/380в	шт.	1200
Замена вилки на проводе	шт.	240
Установка DIN рейки	шт.	450
Сборка электрощитов	шт.	2800
Сборка электрощита (модули УЗО, диф. автоматы)	шт.	3200
Монтаж электрощита	шт.	650
Монтаж распределительного щитка на 6 модулей с раскрючением	шт.	4500

Монтаж распределительного щитка на 12 автоматов с раскрючением	шт.	6000
Монтаж распределительного щитка на 18 автоматов с раскрючением	шт.	9000
Монтаж распределительного щитка на 24 автомата с раскрючением	шт.	11400
Монтаж распределительного щитка на 36 автоматов с раскрючением	шт.	13200
Монтаж распределительного щитка на 54 автоматов с раскрючением	шт.	16400
Монтаж распределительного щитка на 72 автоматов с раскрючением	шт.	24600
Установка электросчетчика однофазного	шт.	1700
Установка электросчетчика трехфазного (без трансформатора)	шт.	2000
Замена электросчетчика на столбе/опоре	шт.	9800
Демонтаж электросчетчика	шт.	700
Монтаж стабилизатора лампового	шт.	400
Монтаж реле приоритета	шт.	1020
Монтаж реле автоматического переключения	шт.	1020
Монтаж стабилизатора напряжения	шт.	2500
Установка трансформатора	шт.	800
Замена трансформаторов тока	шт.	3400
Замена перемычек от трансформаторов тока до РП	шт.	1180
Установка шин дополнительных N или PE	шт.	2300
Замена вводного рубильника	шт.	6500
Переборка распределительного щита	шт.	420
Сборка распределительного устройства по схеме заказчика	шт.	14500
Замена перемычек в РУ РЩ шт/от	шт.	200
Подключение силовой линии в щите (одна фаза)	шт.	450
Подключение силовой линии в щите (три фазы)	шт.	650
Подключение телевизионной и телефонной сети к щиту	шт.	600
Установка щитка накладного	шт.	1200
Установка щитка встраиваемого	шт.	1800
Установка дверного звонка	шт.	350
Замена дверного звонка	шт.	350
Демонтаж дверного звонка	шт.	150
Установка кнопки звонка	шт.	150
Монтаж электропроводки	пог. м	80
Прокладка кабеля трехпроводного до 4 кв. мм	пог. м	100
Прокладка кабеля трехпроводного до 10 кв. мм	пог. м	120
Прокладка кабеля пятипроводного до 4 кв. мм	пог. м	120
Прокладка кабеля пятипроводного до 10 кв. мм	пог. м	140
Прокладка кабеля пятипроводного до 16 кв. мм	пог. м	140
Прокладка кабеля пятипроводного до 35 кв. мм	пог. м	160
Прокладка кабеля пятипроводного до 50 кв. мм	пог. м	160
Прокладка кабеля пятипроводного до 95 кв. мм	пог. м	180
Прокладка кабеля пятипроводного до 120 кв. мм	пог. м	200
Прокладка провода до 4 кв. мм	пог. м	80
Прокладка провода до 10 кв. мм	пог. м	80
Прокладка провода до 25 кв. мм	пог. м	80
Прокладка провода до 50 кв. мм	пог. м	80
Прокладка провода до 95 кв. мм	пог. м	80
Прокладка провода до 120 кв. мм	пог. м	80
Прокладка кабель-канала до 40 мм	пог. м	80
Прокладка кабель-канала до 60 мм	пог. м	80
Прокладка кабель-канала до 100 мм	пог. м	80

Протяжка гофры с кабелем в подвесном потолке	пог. м	190
Протяжка гофры с кабелем в стяжке	пог. м	400
Протяжка кабеля в трубах (в стяжке)	пог. м	480
Протяжка гофры с кабелем в штробе, плинтусе, кабель канале	пог. м	120
Прокладка кабеля телефонного	пог. м	120
Прокладка кабеля телевизионного	пог. м	140
Прокладка кабеля в гофре на клипсах	пог. м	180
Прокладка кабеля в коробе, кабель-канале	пог. м	240
Прокладка кабеля на скобах по гипсу/ГКЛ	пог. м	140
Прокладка кабеля на скобах по кирпичу	пог. м	140
Прокладка кабеля на скобах по бетону	пог. м	220
Прокладка короба под кабель на гипсе и ГКЛ	пог. м	100
Прокладка короба под кабель по кирпичу	пог. м	150
Прокладка короба под кабель по бетону	пог. м	180
Прокладка короба под кабель по потолку	пог. м	260
Прокладка кабеля бронированного	пог. м	740
Затяжка кабеля в гофрированную трубу	пог. м	25
Прокладка электротехнического плинтуса	пог. м	140
Замена проводки в квартире	пог. м	350
Монтаж теплого пола	пог. м	500
Устройство водяного теплого пола	м2	210
Укладка теплого пола под плитку	м2	500
Монтаж пленочного теплого пола	м2	500
Монтаж электрических теплых полов	м2	500
Укладка пленочного теплого пола под ламинат	м2	760
Ремонт терморегулятора теплого пола	м2	650
Укладка теплого пола под ламинат	м2	750
Монтаж смесительного узла водяного теплого пола	м2	1800
Установка матов теплого пола под линолеум	м2	650
Монтаж инфракрасного теплого пола под ламинат	м2	350
Замена датчика теплого пола	шт.	550
Установка датчика движения	шт.	1000
Замена теплого пола	м2	550
Монтаж терморегулятора	шт.	350
Монтаж терморегулятора с датчиком	шт.	650
Демонтаж теплого пола	м2	240
Монтаж проводов в распределительной коробке	пог. м	35
Монтаж распаечных коробок	шт.	450
Расключение проводов	пог. м	35
Установка варочной панели	шт.	950
Установка варочной панели (на готовые коммуникации)	шт.	950
Установка варочной панели (без коммуникаций)	шт.	1150
Выпиливание отверстия под панель в столешнице	шт.	600
Подключение варочной поверхности	шт.	400
Разблокировка системы варочной панели	шт.	8200
Устранение неисправности сенсорного управления	шт.	1700
Замена или ремонт предохранителя	шт.	800
Починка конфорки	шт.	1100
Замена датчика температуры конфорки, нагревательного ТЭНа, основания конфорки	шт.	1850

Замена внешнего стекла духового шкафа	шт.	1450
Замена термостата крана	шт.	1450
Сборка радиаторной трубки с установкой	шт.	1850
Замена мотора вентилятора духовки	шт.	1850
Замена уплотнителя духовой дверцы	шт.	440
Замена кнопок и ламп	шт.	440
Замена ручки, конфорки	шт.	220
Регулировка поджигающего элемента	шт.	970
Замена регулятора мощности	шт.	900

		в зависимости от
Замена стеклянной поверхности	шт.	модели
Ремонт индукционного инвертора	шт.	2400
Ремонт коробки с клеммами	шт.	1300
Замена варочной панели	шт.	1250
Демонтаж варочной панели	шт.	600
Демонтаж плиты электрической	шт.	450
Демонтаж духового шкафа	шт.	550
Демонтаж вытяжки	шт.	550
Установка бра	шт.	400
Замена бра	шт.	400
Демонтаж бра	шт.	250
Замена люминесцентных ламп на светодиодные	шт.	250
Замена ламп накаливания	шт.	250
Замена галогенной лампы накаливания	шт.	150
Замена светодиодной лампы накаливания	шт.	250
Замена энергосберегающей лампы накаливания	шт.	150
Демонтаж ламп	шт.	100
Замена патрона не стандартного	шт.	400
Замена проводки в люстре, бра	шт.	550
Замена проводки в торшере	шт.	650
Замена ПРА (пускорегулирующий аппарат)	шт.	650
Замена трансформатора люстры, светильника	шт.	700
Замена трансформатора люстры круглого	шт.	1280
Замена дросселя	шт.	700
Замена стартеров	шт.	200
Замена гнезда для стартеров	шт.	320
Замена проводки в люминесцентном светильнике	шт.	800
Замена регулятора света (диммер)	шт.	650
Замена кнопки, выключателя (бра, торшера)	шт.	420
Замена сетевого шнура	шт.	300
Зачистка контактов	шт.	195
Пайка контактов	объем	260
Пайка соединения светодиодной ленты	шт.	195
Прочистка рожка от обгоревшей проводки	шт.	400
Замена плафонов	шт.	200
Устранение обрыва электроцепи, КЗ		2500
Работа под напряжением 220В		1500
Работа под напряжением 380в		3000

Прозвонка кабеля между точками	100
Поиск КЗ или обрыва электроцепи с применением приборов для обнаружения скрытых дефектов (2500р час + 900р каждый последующий)	2500
Обеспечение доступа к месту обрыва цепи, КЗ	750
Вызов электрика	Бесплатно
Диагностика (при оказании услуг)	Бесплатно
Диагностика (в случае отказа)	600
Выезд мастера	Бесплатно
Минимальный заказ	1990

### Цены на услуги сантехника

Наименование	Ед. изм.	Стоимость, руб.
Установка раковины	шт.	1200
Установка раковины в ванной	шт.	1200
Установка раковины на кухне	шт.	1200
Установка раковины над стиральной машиной	шт.	1350
Установка раковины в столешницу	шт.	950
Установка накладной раковины	шт.	1200
Установка накладной раковины на столешницу	шт.	1200
Установка раковины с тумбой	шт.	2200
Установка подвесной раковины	шт.	1200
Установка раковины типа "Тюльпан"	шт.	1500
Установка раковины типа "Кувшинка"	шт.	1500
Установка раковины на кронштейнах	шт.	2000
Замена раковины	шт.	1500
Замена раковины в ванной	шт.	1500
Врезка раковины в столешницу	шт.	800
Установка смесителя на раковину	шт.	650
Установка мойки	шт.	650
Установка врезной мойки	шт.	650
Установка мойки из нержавеющей стали	шт.	650
Установка накладной мойки	шт.	650
Установка мойки из искусственного камня	шт.	800
Установка стеклянной мойки со смесителем	шт.	1950
Демонтаж мойки	шт.	550
Демонтаж подстоля с мойкой	шт.	750
Установка смесителя на ванну	шт.	650
Установка душевого смесителя	шт.	650
Установка смесителя на кухне	шт.	650
Замена смесителя на кухне	шт.	650
Установка смесителя в ванной	шт.	650
Замена смесителя в ванной	шт.	650
Установка смесителя типа "ёлочка"	шт.	900
Установка смесителя однорычажного	шт.	900
Установка смесителя на мойку	шт.	900
Установка смесителя на биде	шт.	1100
Установка смесителя на душевую кабину	шт.	1250
Установка смесителя с душевой лейкой в ванной	шт.	1300

Установка настенного смесителя с термостатом (терморегулятором)	шт.	1450
Установка бесконтактного электронного смесителя	шт.	1600
Установка скрытого смесителя	шт.	2200
Установка смесителя скрытого монтажа	шт.	2400
Установка донного клапана	шт.	490
Ремонт смесителя	шт.	900
Монтаж гусака	шт.	490
Монтаж аэратора	шт.	390
Замена гибкой подводки смесителя	шт.	900
Замена картриджа в смесителе	шт.	900
Монтаж эксцентриков	шт.	990
Монтаж прокладок	шт.	490
Замена эксцентриков смесителя	шт.	490
Демонтаж гибкой подводки	шт.	290
Демонтаж смесителя	шт.	400
Демонтаж переходников смесителя	шт.	300
Сборка простого смесителя	шт.	350
Сборка сложного смесителя	шт.	650
Сборка душевого смесителя	шт.	650
Демонтаж смесителя в ванной	шт.	500
Демонтаж аэратора	шт.	390
Демонтаж гусака	шт.	490
Демонтаж эксцентриков	шт.	300
Демонтаж крана шарового до 3/4	шт.	400
Демонтаж крана шарового на стояке до 3/4	шт.	550
Демонтаж крана шарового	шт.	550
Демонтаж крана шарового на стояке	шт.	700
Замена прокладок, уплотнителей смесителей	шт.	500
Установка сифона раковины	шт.	900
Ремонт сифона	шт.	490
Демонтаж сифона раковины	шт.	290
Замена колена или гофры сифона раковины	шт.	400
Герметизация швов раковины	пог. м	350
Установка тумбы под раковину	шт.	1600
Демонтаж раковины	шт.	550
Демонтаж регуляторов давления	шт.	400
Ремонт сантехники	шт.	220
Установка ванны	шт.	2950
Установка акриловой ванны	шт.	2800
Установка стальной ванны	шт.	1600
Установка чугунной ванны	шт.	3500
Установка угловой ванны	шт.	2200
Установка угловой ванны с гидромассажем	шт.	4100
Установка джакузи	шт.	4100
Установка ванны нестандартных размеров	шт.	2300
Установка прямоугольной ванны (чугун)	шт.	2950
Установка прямоугольной ванны с гидромассажем	шт.	5800
Установка эксклюзивной (нестандартной) ванны, в т.ч. С электрооборудованием	шт.	12000
Обвязка на ванну обычная и полуавтомат (слив-перелив)	шт.	820



Монтаж каркаса для ванны	шт.	490
Регулировка ванны по уровню	шт.	290
Устройство дополнительных опор под ванну	шт.	350
Подготовка места для установки ванны	шт.	1100
Корректировка положения ванны по уровню	шт.	1000
Демонтаж ванны	шт.	1000
Установка люка сантехнического на готовое место	шт.	990
Установка люка сантехнического с подготовкой места	шт.	2700
Установка пластиковых душевых шторок	шт.	1500
Установка стеклянных душевых шторок	шт.	2100
Монтаж жалюзи	пог. м	600
Установка душевой штанги	шт.	500
Монтаж роликов	шт.	290
Демонтаж роликов	шт.	290
Монтаж стекла (без разбора душ кабины)	шт.	1990
Демонтаж стекла (без разбора душ кабины)	шт.	1990
Замена шланга душевого	шт.	500
Демонтаж душевой штанги	шт.	250
Замена душевой штанги	шт.	500
Замена гибкого шланга	шт.	500
Устройство подиума под поддон или ванну	шт.	2500
Демонтаж подиума под ванной (монолитного)	м2	1600
Демонтаж подиума под поддоном (монолитного)	шт.	1800
Гидроизоляция швов по периметру ванны силиконом	м2	350
Гидроизоляция швов по периметру ванны плитусом пвх на клею	пог. м	500
Гидроизоляция швов по периметру ванны керамическим плитусом	пог. м	1300
Ремонт ванны	шт.	590
Замена ванны	шт.	3250
Устранение течи под ванной	шт.	590
Замена сифона ванны	шт.	850
Замена слива ванны	шт.	850
Установка душевой кабины	шт.	4500
Ремонт душевой кабины (элементы конструкции)	шт.	2500
Замена душевой кабины	шт.	4500
Установка душевого поддона	шт.	2000
Ремонт акрилового поддона	шт.	1990
Демонтаж поддона	шт.	950
Установка душевой панели	шт.	1600
Установка гидромассажной панели	шт.	1950
Установка душевой кабины с гидромассажем	шт.	6000
Монтаж душевой кабины с джакузи	шт.	3590
Монтаж керамического душевого поддона	шт.	1490
Установка дверей душевой кабины	шт.	2000
Установка душевой кабины с парогенератором	шт.	6000
Удаление плесени (без разбора душ кабины)	шт.	990
Гидроизоляция швов душевой кабины	пог. м	480
Замена смесителя в душевой кабине	шт.	2000
Замена тропического душа	шт.	490
Герметизация душевой кабины	пог. м	600
Замена сифона душевой кабины	шт.	900

Установка душевого бокса	шт.	3500
Сборка душевой кабины	шт.	3150
Демонтаж душевой кабины	шт.	2000
Гидроизоляция стеклянных шторок	шт.	850
Установка парогенератора	шт.	1800
Подключение парогенератора	шт.	1800
Замена парогенератора	шт.	4800
Врезка отвода/резьбы D до 1" на холодное или горячее водоснабжение	шт.	2000
Замена/Установка запорного крана D до 1" на стояке	шт.	700
Замена/Установка хромированной американки	шт.	450
Установка полотенцесушителя	шт.	1500
Установка электрического полотенцесушителя	шт.	1200
Точка подключения полотенцесушителя (длина трубы до 50 см.)	точка	950
Прокладка полипропиленовых труб от кранов до полотенцесушителя	п.м.	280
Перенос полотенцесушителя	шт.	1400
Подключение полотенцесушителя	шт.	1200
Врезка полотенцесушителя в стояк горячей воды	шт.	1500
Установка кранов полотенцесушителя	шт.	750
Обвязка полотенцесушителя	шт.	1500
Ремонт обвязки	шт.	590
Демонтаж обвязки	шт.	390
Устранение течи полотенцесушителя	шт.	1000
Замена открытой подводки к полотенцесушителю	шт.	1500
Замена полотенцесушителя	шт.	1500
Демонтаж полотенцесушителя	шт.	1000
Установка сушилки для рук	шт.	920
Монтаж сушилки для белья	шт.	1000
Установка смесителя	шт.	800
Замена смесителя	шт.	1100
Замена кранбуксы смесителя	шт.	450
Замена девиатора (переключателя смесителя)	шт.	650
Установка унитаза	шт.	2000
Установка напольного унитаза	шт.	2000
Установка подвесного унитаза	шт.	2500
Изготовление подиума под унитаз	шт.	1400
Устройство площадки на унитаз (наливной пол)	шт.	1300
Установка инсталляции подвесного унитаза (на готовое установочное место)	шт.	2000
Ремонт инсталляции	шт.	1300
Монтаж кнопки инсталляции	шт.	1300
Демонтаж кнопки инсталляции	шт.	490
Установка гофры на унитаз	шт.	700
Замена гофры на унитазе	шт.	1400
Монтаж сливной арматуры инсталляции	шт.	990
Демонтаж сливной арматуры инсталляции	шт.	690
Замена гофры на унитазе (с демонтажом унитаза)	шт.	3000
Установка простого (отечественного) бачка унитаза	шт.	1200
Установка сложного (импортного) бачка унитаза	шт.	1800
Ремонт бачка унитаза	шт.	650
Ремонт бачка моноблочного унитаза	шт.	1990

Установка бачка унитаза	шт.	1400
Замена сливного бачка	шт.	1300
Ремонт унитаза	шт.	800
Замена сливной арматура бачка унитаза	шт.	1400
Замена сливного механизма в бачке унитаза	шт.	1400
Ремонт/замена сливного механизма (отечественного старого образца)	шт.	1490
Ремонт старой системы слива и подачи воды унитаза	шт.	490
Ремонт старой системы слива и подачи воды инсталляции	шт.	290
Регулировка арматуры	шт.	290
Ревизия (разборка) и промывка от налета арматуры	шт.	790
Монтаж заливной арматуры инсталляции	шт.	990
Демонтаж заливной арматуры инсталляции	шт.	690
Устранение течи бачка унитаза	шт.	800
Установка писсуара простого	шт.	1400
Установка писсуара сложного	шт.	1400
Замена унитаза	шт.	2000
Фиксация унитаза к полу	шт.	990
Монтаж манжеты унитаза	шт.	390
Демонтаж манжеты унитаза	шт.	290
Демонтаж унитаза	шт.	850
Монтаж канализационных труб	пог. м	600
Монтаж точки канализации	пог. м	600
Монтаж сололифта	шт.	1490
Демонтаж сололифта	шт.	590
Подключение сололифта	шт.	990
Устройство вывода воды и канализации для подключения душевой кабины (доработка коммуникаций)	шт.	1300
Сгон на трубы (включая сборку)	шт.	800
Установка вентиля	шт.	590
Нарезка резьбы до 30 мм	шт.	550
Нарезка резьбы до 50 мм	шт.	650
Прогон резьбы	шт.	690
Штробление под трубы водоснабжения	пог. м	600
Штробление под трубы канализационные	пог. м	850
Заделка штробы	пог. м	300
Монтаж труб водоснабжения	точка	1200
Монтаж труб Rehau водоснабжения/отопления (Rehau)	точка	3000
Замена труб водоснабжения/отопления Rehau (Rehau)	точка	3500
Выравнивание труб водоснабжения с водоразеткой под эксцентрики	шт.	490
Выравнивание труб водоснабжения под эксцентрики	шт.	390
Разводка труб водоснабжения (металлопласт)	пог. м	1200
Разводка труб водоснабжения (полипропилен)	пог. м	1200
Расчеканка трубы железо-чугун	шт.	1890
Демонтаж труб водоснабжения/отопления (металлопласт)	пог. м	450
Демонтаж труб водоснабжения/отопления (полипропилен)	пог. м	450
Демонтаж труб канализации ПВХ	пог. м	250
Демонтаж труб (сталь)	пог. м	400
Демонтаж труб канализации	пог. м	500
Демонтаж труб канализации (чугун)	пог. м	520
Демонтаж труб канализационного стояка	объем	1040

Установка перехода на канализацию	шт.	790
Сварка отверстия в трубе	шт.	1190
Расчеканка чугунной трубы диам. 110мм	шт.	1500
Врезка тройника 3/4 в действующую трубу	шт.	650
Врезка тройника ПВХ до 50мм в действующую трубу	шт.	650
Замена канализационного тройника	шт.	650
Установка хомута на трубу	шт.	650
Сверление отверстий в мебели для прохода труб	шт.	300
Подрезка боковых стенок и горизонтальных полок	шт.	400
Монтаж стеклянных полок на стену	шт.	500
Установка отвода ПВХ диам 110мм	шт.	500
Установка переходной манжеты диам. 100мм x 110мм	шт.	250
Замена манжеты	шт.	350
Заглушка на трубы	шт.	100
Установка дополнительных фитингов до 3/4	шт.	400
Установка дополнительных элементов канализации ПВХ до 50мм	шт.	300
Установка биде	шт.	2300
Установка напольного биде	шт.	2300
Установка подвесного биде	шт.	2500
Подключение биде	шт.	1050
Ремонт биде	шт.	1400
Установка биде напольного типа в углу (сложный монтаж)	шт.	2800
Установка крышки биде	шт.	600
Монтаж запорного кольца инсталляции	шт.	690
Демонтаж запорного кольца инсталляции	шт.	390
Установка инсталляции для биде	шт.	2800
Монтаж мембраны инсталляции	шт.	590
Демонтаж мембраны инсталляции	шт.	290
Подключение биде к инсталляции	шт.	950
Демонтаж биде	шт.	1300
Устранение засоров биде	шт.	2000
Устранение засора сложного (тросом)	шт.	1490
Устранение засора простого (вантузом)	шт.	790
Устранение засора с применением гидродинамического оборудования	шт.	6990
Устранение засора с разбором труб канализации	шт.	2490
Устранение засоров из эл.оборудования (насосов, и т.д.)	шт.	1490
Промывка труб	шт.	3990
Видеодиагностика (в зависимости от метража)	шт.	2990
Устранение засора гидроударом (пневматический пистолет)	шт.	2990
Установка фильтров для очистки воды	шт.	900
Подключение фильтра Atoll	шт.	900
Установка фильтра для воды Амвэй	шт.	900
Подключение фильтра Аквафор	шт.	900
Установка фильтра Аквафор	шт.	900
Установка проточного фильтра для воды	шт.	950
Установка фильтра Барьер	шт.	900
Подключение фильтра для воды Барьер	шт.	900
Установка фильтров для грубой очистки воды	шт.	550
Установка внешнего фильтра в аквариуме	шт.	990
Установка фильтра для воды под мойку	шт.	900

Установка фильтров для тонкой очистки воды	шт.	550
Установка магистрального фильтра	шт.	550
Замена картриджа в фильтре	шт.	700
Демонтаж фильтра ТО с креплением на жестком соединении	шт.	500
Демонтаж фильтра ТО с креплением на "американках"	шт.	250
Замена или чистка аэратора	шт.	400
Герметизация швов в ванной	шт.	600
Герметизация стыков силиконом	пог. м	300
Уплотнение швов плитусом	пог. м	350
Герметизация швов фугой для плитки	пог. м	300
Герметизация швов бордюрной лентой	пог. м	400
Герметизация ванны силиконом	шт.	490
Герметизация швов плитки затиркой	м2	220
Устранение протечек	шт.	750
Удаление старого герметика	шт.	690
Система защиты протечек	шт.	4250
Устранение засоров канализации	шт.	1600
Чистка слива/сифона на кухне	шт.	1600
Устранение засора унитаза	шт.	1600
Устранение бытовых засоров	шт.	1600
Устранение сложных засоров с применением спец. оборудования	шт.	2500
Прочистка сифона	шт.	500
Установка измельчителя отходов на мойку	шт.	1800
Установка стиральной машины	шт.	1250
Установка встраиваемой стиральной машины	шт.	1800
Подключение стиральной машины (на готовые коммуникации)	шт.	1200
Подключение стиральной машины (без коммуникаций)	шт.	1800
Подключение вертикальной стиральной машины	шт.	1200
Демонтаж стиральной машины	шт.	650
Подводка воды к стиральной машине	шт.	650
Ремонт слива стиральной машины	шт.	800
Замена крана стиральной машины	шт.	800
Установка посудомоечной машины	шт.	1200
Установка встраиваемой посудомоечной машины (на готовые коммуникации)	шт.	1200
Установка встраиваемой посудомоечной машины (без коммуникаций)	шт.	2150
Установка отдельно стоящей посудомоечной машины (на готовые коммуникации)	шт.	1200
Установка отдельно стоящей посудомоечной машины (без коммуникаций)	шт.	1650
Демонтаж отдельно стоящей посудомоечной машины	шт.	650
Навес фасада на встроенную посудомоечную машину	шт.	1200
Подключение посудомоечной машины	шт.	1200
Демонтаж встроенной посудомоечной машины	шт.	650
Замена батарей отопления	шт.	1500
Замена 1 радиатора отопления	шт.	1500
Замена 2-х радиаторов отопления	шт.	1500
Замена 3-х радиаторов отопления	шт.	1500
Замена 4-х радиаторов отопления	шт.	1500
Опрессовка системы отопления коттеджа/дачи	шт.	8990

Опрессовка системы отопления в квартире	шт.	4990
Опрессовка системы водоснабжения в квартире	шт.	4990
Опрессовка батареи	шт.	2490
Замена биметаллических радиаторов отопления	шт.	1500
Установка радиаторов отопления без сварки	шт.	1500
Установка конвектора отопления (встроенного)	шт.	2990
Установка конвектора (напольного)	шт.	1990
Демонтаж конвектора отопления (встроенного)	шт.	1990
Демонтаж конвектора отопления (напольного)	шт.	1290
Установка батареи на балконе	шт.	1500
Перенос радиатора отопления	шт.	1800
Установка крана Маевского	шт.	900
Демонтаж крана Маевского	шт.	290
Установка стальных радиаторов отопления	шт.	1900
Демонтаж батарей отопления	шт.	600
Демонтаж чугунных радиаторов отопления до 10 секций	шт.	1200
Монтаж байпаса	шт.	650
Установка байпаса на радиатор	шт.	2500
Установка водонагревателя	шт.	1300
Установка бойлера	шт.	1800
Установка проточного водонагревателя	шт.	1300
Установка накопительного водонагревателя	шт.	1800
Диагностика неисправности водонагревателя	шт.	1900
Ремонт накопительного водонагревателя без снятия бака	шт.	3000
Ремонт накопительного водонагревателя со снятием бака	шт.	3500
Монтаж расширительного бака	шт.	1480
Замена водонагревателя	шт.	2500
Замена водонагревателя Аристон	шт.	2500
Замена водонагревателя Термекс	шт.	2500
Подключение водонагревателя	шт.	900
Подключение накопительного водонагревателя	шт.	900
Подключение проточного водонагревателя	шт.	900
Демонтаж накопительного водонагревателя	шт.	600
Демонтаж проточного водонагревателя	шт.	600
Усиление, доработка крепежных конструкций (анкеров)	шт.	300
Установка насоса циркуляционного	шт.	2400
Установка предохранительного клапана	шт.	700
Установка обратных клапанов	шт.	490
Монтаж сливного крана на накопительный водонагреватель	шт.	550
Монтаж гребенки отопления (коллектора)	шт.	1500
Подключение гребенки отопления к общей системе	шт.	1500
Демонтаж гребенки	шт.	500
Монтаж редукторов давления	шт.	650
Монтаж шарового крана на стояк	шт.	1300
Монтаж шарового крана (водопроводного)	шт.	800
Монтаж ревизок и вентрешеток	шт.	195
Замена шарового крана залива воды в бачок	шт.	600
Установка экрана под ванну	шт.	750
Демонтаж декоративного экрана	шт.	400
Подрезка экрана (пластик, МДФ) под трубы	шт.	400

Установка душевого уголка	шт.	2000
Установка мойдодыра	шт.	1500
Демонтаж мойдодыра	шт.	650
Установка фильтра для воды в мойдодыре	шт.	1200
Установка шарового крана (водопроводного)	шт.	800
Монтаж гибкой подводки	шт.	750
Герметизация швов на мойдодыре	шт.	500
Сборка мойдодыра	шт.	700
Установка сифона на ванну	шт.	500
Установка угловых кранов 1/2	шт.	600
Установка переходных фитингов	шт.	400
Установка фитингов ПВХ	шт.	300
Монтаж сливного трапа	шт.	1500
Демонтаж фитингов	шт.	350
Демонтаж фитингов до 3/4	шт.	250
Установка гофры диам 40*50	шт.	100
Замена стояков водоснабжения	шт.	8000
Демонтаж сифона ванны	шт.	290
Демонтаж счетчиков воды	шт.	350
Демонтаж газовой колонки или газовой плиты с жесткой подводкой	шт.	300
Монтаж газовой колонки с подключением	шт.	2200
Подведение газа к плите	шт.	1600
Замена крана на газовой трубе	шт.	300
Ремонт газовой плиты	шт.	200
Монтаж газовой плиты	шт.	1600
Стравливание воздуха	шт.	490
Вызов сантехника		Бесплатно
Диагностика (при оказании услуг)		Бесплатно
Диагностика (в случае отказа)		600
Выезд мастера		Бесплатно
Минимальный заказ		1990

### Цены на мелкий бытовой ремонт

Наименование	Ед. изм.	Стоимость, руб.
Мелкий бытовой ремонт	шт.	180
Замена зеркал	шт.	1600
Замена порошков	пог. м	250
Крепление карнизов на стене	шт.	480
Монтаж карниза потолочного	пог. м	720
Сборка пристенного карниза с установкой	шт.	1000
Монтаж потолочного карниза со сборкой	шт.	1500
Мастер на час	шт.	1600
Монтаж зеркал	шт.	1600
Монтаж пластикового плинтуса	пог. м	180
Монтаж плинтуса мдф	шт.	1600
Монтаж потолочного плинтуса	пог. м	180
Повесить карниз для штор	пог. м	480
Монтаж гардины	шт.	650

Подрезка гардины	шт.	260
Навес картин	шт.	350
Навес маленькой картины весом до 2 кг	шт.	200
Навес декоративного элемента весом до 5 кг	шт.	300
Навес габаритных тяжелых полотен	шт.	1500
Навес кухонных шкафов на планку	шт.	490
Навешивание шкафчиков	шт.	520
Навес телевизора на стену на кронштейн	шт.	1290
Крепление ЖК телевизора на кронштейн к стене диагональ до 81см	шт.	1170
Крепление ЖК телевизора на кронштейн к стене диагональ свыше 81см	шт.	1950
Установка кронштейна под микроволновку	шт.	910
Навешивание ковра	шт.	1800
Монтаж бытовой вешалки для одежды	шт.	520
Установка вентиляционной решетки	шт.	390
Установка вентиляционных решеток под ванну	шт.	3000
Установка гибкого воздуховода	пог. м	50
Установка адаптера на решетку	шт.	200
Монтаж шумоглушителя	шт.	4500
Установка приточной вентиляции	шт.	5000
Установка верхних шкафов кухни	шт.	490
Сборка кухонной вытяжки	шт.	600
Установка воздуховода для кухонной вытяжки	пог. м	390
Установка встраиваемой вытяжки на кухне	шт.	950
Установка вытяжки на кухне	шт.	950
Установка островной (потолочной) вытяжки	шт.	1990
Установка купольной (настенной) вытяжки без монтажа воздуховода	шт.	950
Установка крупногабаритной вытяжки	шт.	1590
Установка фильтра в вытяжку подвесную	шт.	100
Установка вытяжки встроенной (включая переделку шкафа)	шт.	1400
Монтаж плиточного порожка	пог. м	1000
Монтаж металлического порожка	пог. м	200
Установка гимнастического турника	шт.	1890
Штробление бетонной поверхности	шт.	500
Штробление кирпичной поверхности	шт.	400
Установка деревянного плинтуса	пог. м	250
Установка жк телевизора	шт.	1290
Установка зеркала в ванной	шт.	650
Сверление отверстий под навес зеркала	шт.	40
Навес зеркала толщ. до 6 мм	шт.	1100
Установка изогнутого порожка для ламината	шт.	290
Работы по обустройству сухой стяжки под ламинат	м <sup>2</sup>	500
Частичное выравнивание поврежденных участков пола	м <sup>2</sup>	140
Установка карнизов для штор	шт.	480
Установка кронштейна для телевизора	шт.	1290
Установка напольного плинтуса	пог. м	180
Установка настенного турника torneo	шт.	850
Установка плинтуса	пог. м	180
Продольный распил плинтуса	пог. м	350
Уплотнение швов плинтусом	шт.	150
Демонтаж плинтуса из бетона	пог. м	350



Установка порожка под дверью	шт.	650
Установка порожка со скрытым креплением	шт.	750
Установка порожков	шт.	250
Установка порожков между ламинатом и плиткой	шт.	250
Работы по обустройству сухой стяжки под линолеум	м <sup>2</sup>	500
Монтаж кафельных плиток под углом 45 градусов на пол	м <sup>2</sup>	1100
Срез углов плитки (45 градусов)	пог. м	350
Выпиливание отверстий в плитке	шт.	200
Затирка мозаичной плитки	м <sup>2</sup>	250
Монтаж кафельного бордюра	пог. м	350
Укладка порожка из плиток	пог. м	400
Сварка швов линолеума	м <sup>2</sup>	200
Установка рулонных жалюзи	шт.	450
Установка рулонных штор на алюминиевые окна	шт.	450
Установка рулонных штор на пластиковые окна	шт.	450
Установка телевизора на стену	шт.	1290
Установка турника	шт.	950
Установка турника 3 в 1	шт.	1200
Установка турника на даче	шт.	1200
Установка экрана на батарею	шт.	380
Монтаж экрана из МДФ	шт.	650
Монтаж короба под экран с обшивкой	шт.	850
Разборка стенового фартука (бордюра) из керамической плитки	пог. м	350
Шпатлёвка стен под обои	м2	260
Грунтовка стен	м2	45
Оклейка стен обоями (бумажные, флизелиновые)	м2	156
Оклейка стен обоями (виниловые, шелкография, стеклообои)	м2	208
Оклеивание поверхностей обоями из пробкового материала	м2	400
Поклейка обоев с рельефной структурой	м2	320
Оклейка стен фотообоями	объем	3250
Окраска стен	м2	156
Шпатлевка поверхностей под окрашивание	м2	350
Укладка армированной сетки на боковые поверхности	м2	285
Ошкуривание поверхностей	м2	110
Ошкуривание стен по маячкам	м2	550
Нанесение фактурного красящего состава на стены	м2	220
Выравнивание потолочной поверхности под покраску	м2	480
Выравнивание потолочной поверхности под покраску по маякам	м2	720
Нанесение грунтовки на потолок в 1 слой	м2	60
Шпатлевка потолка в 2 слоя	м2	240
Шпатлевание гипсокартонных поверхностей	м2	200
Шпатлевание стен арочного типа в один слой	м2	400
Окрашивание двумя слоями вододисперсионной краски	м2	230
Окрашивание двумя слоями масляной краски	м2	290
Повторное окрашивание потолка	м2	300
Окрашивание плинтуса	м2	200
Диагностика (при оказании услуг)		Бесплатно
Диагностика (в случае отказа)		600
Выезд мастера		Бесплатно
Минимальный заказ		1990